2178

2196

1339

2173

2214

1223

1469

615

1155

906

1320

2136

2183

2201

1625

2140

2223

95

1242

2142

1236

1243

1248

1238

1462

1489

UNIVERSIDADE DA BEIRA INTERIOR

Covilha | Portugal

CONCURSO PARA 2° CICLO DE ESTUDOS CONDUCENTE AO GRAU DE MESTRE

Nome Candidato

SUPERVISAO PEDAGOGICA

RESULTADO DA CANDIDATURA - ANO LECTIVO 2009-2010
EDITAL

Ana Paula Mendes Augusto Coelho 5 14 3
Lidia Maria Costa Mendes Paula Manteigueiro 5 14 3
Alzira Antunes Faustino Reis 5 13 3
Olinda Costa Gouveia Duarte 5 13 3
Célia Marisa dos Santos Paraiso 5 14 2
PAULA MARIA SOARES PEDROSO 5 12 3
SUSANA ROSA VALE DA SERRA SEIXAS 5 12 3
ISABEL MARIA PERES MANSO 3 15 3
MARIA DE FATIMA SANCHES MATA 3 15 3
Andreia dos Santos Ramos Afonso de Matos 5 14 1
TIAGO JOSE MARTINS CANDEIAS 5 14 1
Marco Rafael Dias Salvador Rodrigues 5 14 1
Maria Natalia da Cunha de sousa 3 14 3
Maria Alexandra Miguel Pinto Ramos 3 14 3
Carla Maria Saraiva Fernandes Fontes 5 13 1
Liliana Sofia Seabra Ferreira 5 13 1
Susana Alexandra Serafim Carvalho 5 13 1
MARIA DE FATIMA DE CAMPOS MASCARENHAS VAZ 3 13 3
FILOMENA DA CONCEICAO NASCIMENTO PINHEIRO 3 13 3
Teresa Maria Pereira da Costa Figueiredo 3 13 3
TELMA LILIANA MATEUS DA FONSECA 3 16 1
ANA ISABEL FERNANDES FERREIRA 3 13 2
MARIA DA GRACA DA FONSECA MALTA 1 13 4
ELIA CRISTINA MATEUS DA FONSECA 3 14 1
MARIANA SALVADO DIOGO RODRIGUES 3 14 1

Liliane Barata Baltazar

3 14 1

Fac. A Fac.B Fac.C Fac.R

0

0

Nota

150.0

150.0

145.0

145.0

140.0

140.0

140.0

135.0

135.0

130.0

130.0

130.0

130.0

130.0

125.0

125.0

125.0

125.0

125.0

125.0

120.0

115.0

115.0

110.0

110.0

110.0

Estado

COLOCADO

COLOCADO

COLOCADO

COLOCADO

COLOCADO

COLOCADO

COLOCADO

COLOCADO

COLOCADO

COLOCADO

COLOCADO

COLOCADO

COLOCADO

COLOCADO

COLOCADO

COLOCADO

COLOCADO

COLOCADO

COLOCADO

COLOCADO

Nao colocado

Nao colocado

Nao colocado

Nao colocado

Nao colocado

Nao colocado



1119

922

971

1270

1350

1739

2236

2438

UNIVERSIDADE DA BEIRA INTERIOR
Covilha | Portugal

CONCURSO PARA 2° CICLO DE ESTUDOS CONDUCENTE AO GRAU DE MESTRE
SUPERVISAO PEDAGOGICA

Nome Candidato
Cristina Maria Goncalves Pereira Dias
Sofia Pereira
Rosa Maria da Conceigédo da Costa Bessa
ROSA MARIA DA CONCEICAO DA COSTA BESSA
Joao Nuno Marcos Baptista
Manuela Mendes Carrola
Maria da Graca da Fonseca Malta

ANA MARIA DE OLIVEIRA BRITO RAPOSO

Fac. A Fac.B Fac.C Fac.R

1

14

3

0

Nota

110.0

Estado

N&o colocado

EXCLUIDO (n)
EXCLUIDO (n)
EXCLUIDO (n)
EXCLUIDO (n)
EXCLUIDO (n)
EXCLUIDO (n)

EXCLUIDO (n)



UNIVERSIDADE DA BEIRA INTERIOR
Covilha | Portugal

CONCURSO PARA 2° CICLO DE ESTUDOS CONDUCENTE AO GRAU DE MESTRE
SUPERVISAO PEDAGOGICA

Legenda:

a) Vagas adicionais por colocag&o no 2° ano do ciclo de estudos nos termos do n° 2 do Despacho n° 53/2008

b) Vagas de contingente especifico - CPLP alinea a) do n° 6 do Despacho n° 53/2008

¢) Vagas de contingente especifico - Entidade Protocolada/Escola Cooperante , alinea a) do n° 6 do Despacho n°
53/2008

d) Vagas de contingente especifico - Outras

e) Reconhecido grau académico estrangeiro como satisfazendo os objectivos do grau de licenciado, alinea c) do n°
8 do Despacho n°® 53/2008

f) Reconhecido curriculo escolar, cientifico ou profissional, como atestando capacidade para a realizacao do ciclo de
estudos, alinea d) do n° 8 do Despacho n° 53/2008

g) Inscrigdo nas unidades curriculares das componentes de didactica especificas e de iniciagao a pratica profissional
condicionada a obtenc¢éo dos créditos em falta, n°® 8.1.1.1 do Despacho n° 53/2008

h) Por ndo dispor das habilitacdes exigidas no n°® 8 do Despacho n° 53/2008. Assiste-lhe em caso de funcionamento
do curso e ndo ocupacdo total das vagas com a realiza¢éo da matricula a faculdade de solicitar até 10 dias ap6s o
inicio das actividades lectivas a reapreciacao do processo de candidatura,caso passe a reunir as condi¢des para a
mesma.

i) Por ndo dispor das habilitacBes exigidas no n° 8 do Despacho n° 53/2008

j) Por nédo satisfazer pré requisitos de selec¢éo a que se referem os n°s 9.1 e 9.2 do Despacho n° 53/2008

I) Por ndo satisfazer pré-requisitos de seleccéo - geral de ingresso no ciclo de estudos, n°® 9.3 do Despacho n°
53/2008

m) Por nao satisfazer os critérios de selecgéo fixados para o ciclos de estudo, n°® 10.1 do Despacho n° 53/2008

n) Por nao ter preenchido correctamente o formulario de candidatura, alinea

a) do n°®11.5 e alinea a) do n° 14 do Despacho n°® 53/2008

0) Por ter apresentado a candidatura fora prazo, com prejuizo para terceiros, n® 9 do anexo Ill do despacho n°®
53/2008

Universidade da Beira Interior - Covilha, em 18 de Setembro de 2009

O Presidente da Comissao Cientifica do Curso, O Presidente do Conselho Cientifico,

Homologo. O Reitor,
Jodo Anténio de Sampaio Rodrigues Queiroz

Convento de Santo Anténio, 6201-001 Covilha, PORTUGAL
Telef.: +351 275 319 700 | Fax: +351 275 319 057
E-mail: geral@ubi.pt | www.ubi.pt



