

CONCURSO PARA 2º CICLO DE ESTUDOS CONDUCENTE AO GRAU DE MESTRE SUPERVISÃO PEDAGÓGICA

RESULTADO DA CANDIDATURA - ANO LECTIVO 2009-2010 **EDITAL**

ID	Nome Candidato	Fac. A	Fac. B	Fac. C	Fac. R	Nota	Estado
2178	Ana Paula Mendes Augusto Coelho	5	14	3	0	150.0	COLOCADO
2196	Lidia Maria Costa Mendes Paula Manteigueiro	5	14	3	0	150.0	COLOCADO
1339	Alzira Antunes Faustino Reis	5	13	3	0	145.0	COLOCADO
2173	Olinda Costa Gouveia Duarte	5	13	3	0	145.0	COLOCADO
2214	Célia Marisa dos Santos Paraíso	5	14	2	0	140.0	COLOCADO
1223	PAULA MARIA SOARES PEDROSO	5	12	3	0	140.0	COLOCADO
1469	SUSANA ROSA VALE DA SERRA SEIXAS	5	12	3	0	140.0	COLOCADO
615	ISABEL MARIA PERES MANSO	3	15	3	0	135.0	COLOCADO
1155	MARIA DE FÁTIMA SANCHES MATA	3	15	3	0	135.0	COLOCADO
906	Andreia dos Santos Ramos Afonso de Matos	5	14	1	0	130.0	COLOCADO
1320	TIAGO JOSÉ MARTINS CANDEIAS	5	14	1	0	130.0	COLOCADO
2136	Marco Rafael Dias Salvador Rodrigues	5	14	1	0	130.0	COLOCADO
2183	Maria Natália da Cunha de sousa	3	14	3	0	130.0	COLOCADO
2201	Maria Alexandra Miguel Pinto Ramos	3	14	3	0	130.0	COLOCADO
1625	Carla Maria Saraiva Fernandes Fontes	5	13	1	0	125.0	COLOCADO
2140	Liliana Sofia Seabra Ferreira	5	13	1	0	125.0	COLOCADO
2223	Susana Alexandra Serafim Carvalho	5	13	1	0	125.0	COLOCADO
95	MARIA DE FÁTIMA DE CAMPOS MASCARENHAS VAZ	3	13	3	0	125.0	COLOCADO
1242	FILOMENA DA CONCEIÇÃO NASCIMENTO PINHEIRO	3	13	3	0	125.0	COLOCADO
2142	Teresa Maria Pereira da Costa Figueiredo	3	13	3	0	125.0	COLOCADO
1236	TELMA LILIANA MATEUS DA FONSECA	3	16	1	0	120.0	Não colocado
1243	ANA ISABEL FERNANDES FERREIRA	3	13	2	0	115.0	Não colocado
1248	MARIA DA GRAÇA DA FONSECA MALTA	1	13	4	0	115.0	Não colocado
1238	ÉLIA CRISTINA MATEUS DA FONSECA	3	14	1	0	110.0	Não colocado
1462	MARIANA SALVADO DIOGO RODRIGUES	3	14	1	0	110.0	Não colocado
1489	Liliane Barata Baltazar	3	14	1	0	110.0	Não colocado



CONCURSO PARA 2º CICLO DE ESTUDOS CONDUCENTE AO GRAU DE MESTRE SUPERVISÃO PEDAGÓGICA

ID	Nome Candidato	Fac. A	Fac. B	Fac. C	Fac. R	Nota	Estado
1119	Cristina Maria Gonçalves Pereira Dias	1	14	3	0	110.0	Não colocado
922	Sofia Pereira						EXCLUÍDO (n)
971	Rosa Maria da Conceição da Costa Bessa						EXCLUÍDO (n)
1270	ROSA MARIA DA CONCEIÇÃO DA COSTA BESSA						EXCLUÍDO (n)
1350	João Nuno Marcos Baptista						EXCLUÍDO (n)
1739	Manuela Mendes Carrola						EXCLUÍDO (n)
2236	Maria da Graça da Fonseca Malta						EXCLUÍDO (n)
2438	ANA MARIA DE OLIVEIRA BRITO RAPOSO						EXCLUÍDO (n)



CONCURSO PARA 2º CICLO DE ESTUDOS CONDUCENTE AO GRAU DE MESTRE SUPERVISÃO PEDAGÓGICA

Legenda:

- a) Vagas adicionais por colocação no 2º ano do ciclo de estudos nos termos do nº 2 do Despacho nº 53/2008
- b) Vagas de contingente específico CPLP alínea a) do nº 6 do Despacho nº 53/2008
- c) Vagas de contingente específico Entidade Protocolada/Escola Cooperante, alínea a) do nº 6 do Despacho nº 53/2008
- d) Vagas de contingente específico Outras
- e) Reconhecido grau académico estrangeiro como satisfazendo os objectivos do grau de licenciado, alínea c) do nº 8 do Despacho nº 53/2008
- f) Reconhecido currículo escolar, científico ou profissional, como atestando capacidade para a realização do ciclo de estudos, alínea d) do nº 8 do Despacho nº 53/2008
- g) Inscrição nas unidades curriculares das componentes de didáctica específicas e de iniciação à prática profissional condicionada à obtenção dos créditos em falta, nº 8.1.1.1 do Despacho nº 53/2008
- h) Por não dispor das habilitações exigidas no nº 8 do Despacho nº 53/2008. Assiste-lhe em caso de funcionamento do curso e não ocupação total das vagas com a realização da matrícula a faculdade de solicitar até 10 dias após o início das actividades lectivas a reapreciação do processo de candidatura, caso passe a reunir as condições para a mesma.
- i) Por não dispor das habilitações exigidas no nº 8 do Despacho nº 53/2008
- j) Por não satisfazer pré requisitos de selecção a que se referem os nºs 9.1 e 9.2 do Despacho nº 53/2008
- l) Por não satisfazer pré-requisitos de selecção geral de ingresso no ciclo de estudos, nº 9.3 do Despacho nº 53/2008
- m) Por não satisfazer os critérios de selecção fixados para o ciclos de estudo, nº 10.1 do Despacho nº 53/2008
- n) Por não ter preenchido correctamente o formulário de candidatura, alínea
- a) do nº 11.5 e alínea a) do nº 14 do Despacho nº 53/2008
- o) Por ter apresentado a candidatura fora prazo, com prejuízo para terceiros, nº 9 do anexo III do despacho nº 53/2008

Universidade da Beira Interior - Covilhã, em 18 de Setembro de 2009

O Presidente da Comissão Científica do Curso,

O Presidente do Conselho Científico,

Homologo. O Reitor, João António de Sampaio Rodrigues Queiroz

Convento de Santo António, 6201-001 Covilhã, PORTUGAL Telef.: +351 275 319 700 | Fax: +351 275 319 057

E-mail: geral@ubi.pt | www.ubi.pt